Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право

заключения Договора на выполнение работ и оказание услуг в целях

государственного кадастрового учета объектов недвижимости и

государственной регистрации права собственности Российской Федерации на

автомобильной дороге общего пользования федерального значения М-4 «Дон»

- от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска

16.08.2013                                                                                      № 31300409854-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовала:

Заместитель председателя

Комиссии:

Г.С. Шихова

А.С. Соколов

Г.Г. Феофанов

А.В. Логунов

Т.А. Кудашова

К.В. Ильюшина

О.Ю. Алексеева

И.Н. Комкова

В.А. Матвеев

Е.Н. Суражевская

И.Р. Рыбина

С.В. Башарина

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение работ и оказание услуг в целях государственного

кадастрового учета объектов недвижимости и государственной регистрации права

собственности Российской Федерации на автомобильной дороге общего

пользования федерального значения М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж,

Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, 10:30 час. 02.08.2013 было

предоставлено 3 (три) Конкурсные Заявки в письменной форме в запечатанных

конвертах; Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных документов не

предоставлено.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных Конкурсов

и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на выполнение работ и

оказание услуг в целях государственного кадастрового учѐта автомобильных дорог

общего пользования федерального значения, переданных Государственной

2

компании «Российские автомобильные дороги» в доверительное управление, и

государственной регистрации права собственности Российской Федерации (далее -

Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок (далее также –

Заявки) на соответствие требованиям Конкурсной Документации и Порядка

закупочной деятельности Государственной компании «Российские автомобильные

дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Алмакс-Гео» (ООО «Алмакс-Гео») (почтовый адрес: 1115088, г.

Москва, ул. 1-я Дубровская, дом 13А, стр. 2) Заявке выявлены следующие

нарушения:

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и услуг и иных предложениях об условиях исполнения

Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией,

отсутствует «Перечень имущества, входящего в состав автомобильной дороги М-4

«Дон»» согласно требованиям Технической части Приложения № 1 к Конкурсной

Документации, что является нарушением требований Приложения № 1 к

Конкурсной Документации, Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки

и попадает под действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и услуг и иных предложениях об условиях исполнения

Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией,

отсутствует информация согласно подпунктов и пунктов Технической части

Приложения № 1 к Конкурсной Документации:

«определение стоимости объекта кадастрового учѐта и внесение записей в

технический план;

«формирование комплекта документации для проведения

государственного кадастрового учѐта объекта, подготовка отчѐта»;

«4.1.6. Подготовка иных документов, подтверждающих изменение

уникальных характеристик, уточнение (изменение) адресных ориентиров, вида

использования объекта кадастрового учѐта (по согласованию с Заказчиком).»;

«4.2.2 Получение выписок из реестра федерального имущества в

территориальных управлениях Росимущества на объект кадастрового учѐта.»;

а также, не указан формат pdf технического плана, предоставляемого на

электронном носителе и системы координат технического плана WGS-84, в

котором располагается объект кадастрового учѐта (2 варианта технического

плана в электронном виде), что является нарушением требований Приложения

3

№ 1 к Конкурсной Документации, Инструкции по заполнению формы Конкурсной

Заявки и попадает под действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ГЕО-ДОН» (ООО «ГЕО-ДОН») (почтовый адрес: 344007,

Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, пер. Семашко, 46/1 оф. 6) Заявке выявлены

следующие нарушения:

- в копии приказа о вступлении в должность генерального директора №30/1-

К от 17 июля 2012 срок полномочий генерального директора  Н.В. Матяш

установлен с 17 июля 2012 г., однако в соответствии с представленной копией

Протокола № 1 внеочередного общего собрания участников Общества от 03.08.2012

общее собрание участников общества постановило назначить генеральным

директором  Н.В. Матяш с 23 августа 2012 г., что является предоставлением

недостоверной информации, нарушением требований раздела V «Рассмотрение

Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и попадает под действие статьи 4.3

Порядка закупочной деятельности;

- в копии Приказа №30/1-К от 17 июля 2012, в части основания для

вступления в должность генерального директора, указан Протокол № 1

внеочередного Общего собрания участников Общества, датированный 27.06.2012,

что противоречит представленной копии Протокола № 1 внеочередного Общего

собрания участников Общества, который датирован 03.08.2012, что является

предоставлением недостоверной информации, нарушением требований раздела V

«Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и попадает под

действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

- в решении об одобрении совершения крупной сделки отсутствуют

существенные условия сделки, что не соответствует требованиям, предъявляемым

ст. 46 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной

ответственностью», является нарушением раздела V «Рассмотрение Конкурсных

Заявок» Конкурсной Документации и попадает под действие статьи 4.3 Порядка

закупочной деятельности;

- в тексте Заявки неоднократно используется слово «должен», что создает

двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки и является

нарушением Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки и попадает под

действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и услуг и иных предложениях об условиях исполнения

Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией,

4

отсутствует «Перечень имущества, входящего в состав автомобильной дороги М-4

«Дон»» согласно требованиям Технической части Приложения № 1 к Конкурсной

Документации, что является нарушением требований Приложения № 1 к

Конкурсной Документации, Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки

и попадает под действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности.

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью Научно-производственное предприятие «Компьютерные

технологии» (ООО Научно-производственное предприятие «Компьютерные

технологии») (почтовый адрес: 394036, г. Воронеж, ул. Ф. Энгельса, дом 5) Заявке

нарушений не выявлено.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Конкурсных Заявках Участников Закупки члены Комиссии проголосовали

следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «Алмакс-Гео» ООО «ГЕО-ДОН»

ООО Научно-

производственное

предприятие

«Компьютерные

технологии»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

Г.С. Шихова отказать отказать допустить

К.В. Ильюшина отказать отказать допустить

А.С. Соколов отказать отказать допустить

А.В. Логунов отказать отказать допустить

Г.Г. Феофанов отказать отказать допустить

О.Ю. Алексеева отказать отказать допустить

И.Н. Комкова отказать отказать допустить

В.А. Матвеев отказать отказать допустить

Т.А. Кудашова отказать отказать допустить

Е.Н. Суражевская отказать отказать допустить

Итоговое решение отказать отказать допустить

5

В связи с допуском к участию в Конкурсе одного Участника Закупки, в

соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка закупочной деятельности Открытый Конкурс

на право заключения Договора на выполнение работ и оказание услуг в целях

государственного кадастрового учета объектов недвижимости и

государственной регистрации права собственности Российской Федерации на

автомобильной дороге общего пользования федерального значения М-4 «Дон» -

от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска

признан несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

Участника Закупки общества с ограниченной ответственностью Научно-

производственное предприятие «Компьютерные технологии» (ООО Научно-

производственное предприятие «Компьютерные технологии») (почтовый адрес:

394036, г. Воронеж, ул. Ф. Энгельса, дом 5), указаны в таблице № 2 протокола.

Таблица № 2

Объем

выполняемых

работ и

оказываемых

услуг

Сроки

выполнения

работ и оказания

услуг

Гарантийные

обязательства

Цена,

предложенная

единственным

Участником

Конкурса, руб.
Выполнить работы и

оказать услуги в

целях

государственного

кадастрового учета

обходов и проездов

автомобильной

дороги общего

пользования

федерального

значения М-4 «Дон» -

от Москвы через

Воронеж, Ростов-на-

Дону, Краснодар до

Новороссийска

180 (сто восемьдесят)

календарных дней с

момента заключения

Договора

2 (два) года с

момента принятия

результата

выполненных Работ

и/или результата

оказанных Услуг

2 289 000,00

6

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

____________ Г.С. Шихова

отсутствовала С.В. Башарина

Члены Комиссии:

____________  А.С. Соколов

____________ Г.Г. Феофанов

____________ А.В. Логунов

____________ О.Ю. Алексеева

____________ И.Н. Комкова

____________  В.А. Матвеев

Секретарь Комиссии:

____________  К.В. Ильюшина

____________ Т.А. Кудашова

____________ Е.Н. Суражевская

____________ И.Р. Рыбина

		2013-08-16T15:23:03+0400
	Бабаева Ирина Юрьевна